
 

Congonhas, 19 de Setembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1577 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/065/2016 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa de prestação de serviço de fretamento de ônibus e micro-ônibus, para atender 

diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 29/09/2016 de 09:00 horas 
às 09:30 horas. Abertura: Dia 29/09/2016 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: 

www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 063/2016 DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE TRÂNSITO 

 
O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281, 282 e 285 do 

Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando a devolução das Notificações de Autuação de Infração pelo Correio, 

notifica os abaixo relacionados das infrações cometidas, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interporem defesa 
prévia junto a Diretoria de Trânsito do Município de Congonhas - MG - DTRA. 

 

Nº AIT PLACA COD. INF. 
DATA 

DA INFRAÇÃO 

L409873 ORC4220 555-00 28/07/2016 

L411952 JNU4766 554-14 01/08/2016 

L411548 KVJ5527 546-00 03/08/2016 

L412054 PVO7457 538-00 08/08/2016 

L411988 KNJ1316 554-17 10/08/2016 

L412057 HIJ6114 556-80 10/08/2016 

L411992 KNM3436 554-14 11/08/2016 

L412058 HGB2217 555-00 11/08/2016 

L412151 HEQ4431 736-62 16/08/2016 

L412153 HJS0133 554-14 16/08/2016 

L412157 LPQ3635 554-14 17/08/2016 

L412050 HGP3023 604-12 18/08/2016 

L410957 NYG5576 548-70 18/08/2016 

L412077 PWK8165 554-14 19/08/2016 

 

Congonhas, 16 de setembro de 2016. 

 

Raymundo Afonso Terra 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais. 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 064/2016 DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA 

 

O Diretor de Trânsito de Congonhas-MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281 a 287 do Código de 

Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 404/2012, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
da Penalidade por não ter localizados proprietários dos veículos ou porque não houve comprovação de entrega das Notificações da Penalidade aos destinatários dos 

veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas penalidades de multa, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para 

interporem recurso junto à Junta Administrativa de recursos de Infrações do Município de Congonhas - JARI. 
 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 19 de Setembro de 2016 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 6 | Nº 1577 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Placa do Veículo Nº do AIT Data da Infração Código da Infração Valor 

KCH0428 L411334 23/05/2016 545-21 R$127,69 

HAV5455 L411440 20/06/2016 736-62 R$85,13 

HJW2138 L411442 23/06/2016 554-14 R$127,69 

NYE0939 L411523 04/07/2016 554-17 R$127,69 

 

Congonhas, 16 de setembro de 2016. 

 

Raymundo Afonso Terra 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 
 

 

mailto:dtra@congonhas.mg.gov.br

		2016-09-16T14:44:41-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




